Página 1de 1

MUNICíPIO DE SOBRAL

Câmuru Municipul de Sobrul

ATA DA 2A REUNIÃO EXTRAOROIruÁRIR DA COMISSÃO PERMANENTE DE
FINANçAS, JUSTTçA E REDAçÃO

Aos vinte e sete (27) dias do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte
e três), às 10h00min, conforme o art. 48, §5o do Regimento lnterno, e de forma híbrida
conforme o aú. 80 da Portaria na 748 de 02 de fevereiro de 2022, esta comissão esteve
reunida com a finalidade de analisar e emitir parecer das matérias constantes em pauta.
Estiveram presentes a esta reunião os Vereadores. Francisco Rogério Bezerra Arruda -
Presidente (Presencialmente), Roque Hudson Ursulino Pontes - Relator (Presencialmente)
e Micheline Carneiro lbiapina - [Iembro (virtualmente). Estiveram ausentes os José
Oswaldo Soares Balreira Júnior - Membro e Ajax Souza Cardozo - Membro. O Presidente,
Francisco Rogério Bezerra Arruda, íniciou os trabalhos da comissão no horário regimental,
colocando em discussâo e votação as seguintes matérias pautadas: Projeto de Lei no
0612023, de 2510112023, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sobral,
que "Reajusta a remuneraçâo dos Serwdores da Câmara Municipat de Sobral, e dá outras
provÍdências". Recebeu relatório FAVORÁVEL à matéría com emenda modifiçatíva
apresentada, sendo ratificado o Parecer pela maioria dos membros da Comíssão. Projeto
de Decreto Legislativo no 0212023, de 2510112023, de autoria da Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Sobral, que "Autoriza o Prefeito e Vice-Prefeita a se ausenfa rem de
suas funções". Recebeu relatório FAVORÁVEL à matéria na íntegra, sendo ratificado o
Parecer pela maioria dos membros da Comissão. Nada maís havendo a tratar, foi encerrada
a presente reunião e para constar foí lavrada esta Ata, que após ser lida e discutida será
assinada pelos membros presentes.

DAS coMtSSÔES DA CÂMARA [\au2lgÍÉnr oE em27 deSALA
janeiro de 2A23.

-)

Francisco
PRESI

cheline Carneiro lbiapina
MEMBRO

Oswaldo res Balreira Júnior
BRO

Roque
RE

Ajax Souza Ca
MEMBRO

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo:GerardoCristinoMenezes-RuaConselheiroRodriguesJunior,S/N-CEP:62.010-445-Fax'.(BB)3677.7641 -Fone:(88)3677.7600

www.camarasobral.ce. gov. br